Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области от 25 января 2023 г.

(протокол № 1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                     О.В.Петрова

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Аладинская Мария

Юрьевна

учитель Государственного автономного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГАОУ) "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

2.  Белов Александр

Николаевич

мастер производственного обучения

Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

3.  Бушуева Наталья

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

4.  Горева Анна

Алексеевна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Богородская школа № 8"

5.  Ерохина Наталья

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

6.  Зеленцов Сергей

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

2

7.  Кадетова Ольга

Ивановна

учитель-логопед ГБДОУ "Детский сад № 3"

компенсирующего вида

8.  Коноплева Екатерина

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Балахнинский

технический техникум"

9.  Котомин Виктор

Евгеньевич

тренер-преподаватель Государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования (далее – ГБУ ДО)

"Детско-юношеский центр Нижегородской

области "Олимпиец"

10.  Кувшинова Ольга

Анатольевна

педагог-организатор ГБУ ДО "Детский

санаторно-оздоровительный образовательный

центр "Лазурный" (круглогодичного действия)"

11.  Кудряшов Игорь

Игоревич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

12.  Куприянов Олег

Павлович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

13.  Морозова Наталья

Борисовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

колледж малого бизнеса"

14.  Новикова Елена

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

15.  Парамонова Людмила

Николаевна

социальный педагог ГКОУ "Специальная

(коррекционная) школа-интернат № 1 для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными возможностями

здоровья"

16.  Плотникова Татьяна

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Богородская школа № 8"

17.  Попова Ирина

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

18.  Редькин Александр

Вячеславович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский техникум отраслевых

технологий"

3

19.  Соколов Иван

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

химический техникум имени Красной Армии"

20.  Ташкинов Андрей

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Сергачский

агропромышленный техникум"

21.  Тихонова Алина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

22.  Хадасова Анжелика

Антониновна

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

коррекционная школа-интернат"

_____________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Байкова Анастасия

Михайловна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Школа-интернат № 71"

2.  Бобылева Наталья

Николаевна

учитель-логопед ГКОУ "Школа-интернат № 9

г. Городца"

3.  Ветошкина Екатерина

Викторовна

социальный педагог Государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения (далее – ГБПОУ)

"Уренский индустриально-энергетический

техникум"

4.  Еремина Алена

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

5.  Ерохин Владимир

Александрович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Лысковский агротехнический техникум"

6.  Зубарева Наталия

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

7.  Зубова Наталья

Владимировна

ГБПОУ "Арзамасский коммерческо-технический

техникум"

8.  Калинина Нина

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 9 г. Городца"

5

9.  Кашина Елена

Александровна

социальный педагог ГКОУ "Специальная

(коррекционная) школа-интернат № 1 для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными возможностями

здоровья"

10.  Клепцова Оксана

Михайловна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

11.  Кочнева Татьяна

Алексеевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 9 г. Городца"

12.  Лобачева Зоя

Валерьевна

воспитатель ГКОУ "Нижегородская

школа-интернат № 10"

13.  Мазунова Ксения

Андреевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Павловский техникум народных

художественных промыслов России"

14.  Мартынова Елена

Сергеевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

15.  Метелева Варвара

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

химический техникум имени Красной Армии"

16.  Печаткина Наталья

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

17.  Русинова Ольга

Евгеньевна

воспитатель ГКОУ "Нижегородская

школа-интернат № 10"

18.  Соловьева Елена

Михайловна

воспитатель ГБПОУ "Нижегородский колледж

малого бизнеса"

19.  Стенякина Юлия

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Первомайский

политехнический техникум"

20.  Ступина Екатерина

Сергеевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

21.  Ушакова Елена

Владимировна

воспитатель Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад № 465"

6

22.  Фролова Александра

Сергеевна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский техникум

транспортного обслуживания и сервиса"

23.  Ханова Ольга

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа № 142"

24.  Щербакова Татьяна

Юрьевна

учитель-логопед ГКОУ "Школа-интернат № 9

г. Городца"

25.  Яшина Юлия

Андреевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

_____________